(acceptacio super resignatione abbatis obremburgensis)
§ die tercio intrante dicembre, in civitate austria, super patriar-

chali palacio. presentibus domino manfredo de mirolio canonico 
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vercellensi, fratre roberto de ordine heremitarum sancti augusti-
ni, magistro dominico plebano variani ac nobilibus viris raynaldo 
de filicianis marescalcho, francisco de castronovo vicedomino om-
nibus familiaribus infrascripti domini patriarche et aliis. § reveren-
dus in christo pater et dominus dominus o(ttobonus) dei gratia 
sancte aquilegensis patriarcha, asserens quod sibi fuerit legittime 
facta fides quoda religiosus vir frater Wilvingus olim abbas in mo-
nasterio obremburch sponte, libere et ex certa scientia resignaverit 
omni iure quod in dicti monasterii abbatia habebat, resignationem 
huiusmodi recepit et acceptavit et ratam habuitb atque gratam, vo-
lens et mandans quod per illum seu illos ad quem vel ad quos electio 
abbatis in ipso monasterio pertinet ad electionem futuri abbatis in 
nomine domini procedatur ne per vacationem diutinam idem mo-
nasterium detrimentum incurrat.   

a segue sibi fuerit le– ripetuto e depennato. b parzialmente coperta da piccola macchia.

179

[1308] dicembre 15, udine

folbero da savorgnan e il notaio francesco nasutti da udine, 
arbitri nella causa che oppone il domicello del patriarca Gerardino 
da parma e pizolo e suo fratello da rivarotta, prorogano il termine 
dell’arbitrato fatto nella loro persona fino alla prossima paqua. 

(prorogatio compromissi Gerardini de parma)
§ die .xv. intrante dicembre, in castro utini, super patriarchali 

palacio. presentibus nobilibus viris domino petro, domino utin(o), 
domino iohanne de Wruspergo, magistro odorico notario de utino 
et aliis. § dominus folberus de sovergnano et magister franciscus 
naxuti notarius de utino arbitri et arbitratores ut dicebant in que-
stione que inter Gerardinum de parma domicellum domini patriar-
che ex parte una petentem et piçolum et fratrem de rivarota ex 
altera defendentem, prorogaverunt concorditer usque ad proximum 
festum resurrectionis domini terminum compromissi facti in eos 
super questione predicta.

[36v bianca]
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[37r] anno domini millesimo .cccviiiio., indictione septima.

180

[1309] marzo 21, udine

Bartolomeo da teolo, nunzio della curia episcopale di padova, 
procuratore del notaio montagna tutore di pellegrino del fu magister 
Benedetto phisicus della contrada di san Giacomo di ponte molino 
di padova (come risulta da documento di procura del 1309 marzo 
15), si presenta davanti al patriarca ottobono e si dice pronto a pro-
seguire il ricorso in secondo grado presentato dal notaio montagna 
in qualità di tutore, come già detto, contro una sentenza pronun-
ciata a sfavore del detto pellegrino dal vicario del vescovo di padova 
su richiesta di Giacomino del fu ottobono da cremona o del suo 
procuratore nascimpace dalle spighe.

 § die .xxi. intrante marcio, in castro utini, super patriarchali 
palacio. presentibus domino albertino de ravenna clerico ecclesie 
sancti odorici de utino, magistro antonio inçignerioa de monte-
silice, vanni de pistorio familiaribus infrascripti domini patriarche 
et aliis. § comparens coram reverendo in christo patre domino 
o(ttobono) dei gratia sancte sedis aquilegensis patriarcha Bar-
tholomeus de titulo nuncius episcopalis curie paduane, procura-
tor et procuratorio nomine montagne notarii tutoris pelegrini olim 
condam magistri Benedicti phisici de contrata sancti iacobi pon-
tis molendinorum de padua, ut de ipsa procuratione constat pu-
blico instrumento scripto manu antonii notarii condam francisci 
sub anno et indictione predictis, die quintodecimo mensis marcii 
a me notario viso et lectob, paratum se obtulit nomine, antedicto 
ad prosequendum appellationem et causam appellationis interposite 
pro parte dicti montagne tutorio nomine antedicto a sententia lata 
contra dictum pelegrinum ad instanciam domini iacobini olim ot-
toboni de cremona seu domini nasimpacis de spicis procuratoris 
ipsiusc de mense februarii nuper preteriti per vicarium venerabilis 
patris domini p(agani) episcopi paduani.

a i– corretta su precedente a–. b segue dixit ei et depennato. c segue per vicar– de-
pennato.  
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181

[1309] marzo 22, udine

il suddetto Bartolomeo (vd. doc. precedente), allo stesso modo che 
il giorno precedente, si presenta al cospetto del patriarca dicendosi 
pronto a proseguire l’appello menzionato.

item millesimo et indictione et loco prescriptis. presentibus testi-
bus superius nominatis, die .xxiio. marcii, predictus Bartholomeus 
eodem modo quo heri se presentavit coram suprascripto domino 
patriarcha et paratum se obtulit ad prosecutione appellationis supe-
rius nominate.    

182
[1309] aprile 1, cividale

documento incompleto a favore di *** figlio di peligno da civi-
dale, circa il servizio di una cappella.

(cartula ***a filii domini peligni de civitate super ministerio ca-
pelle)

§ die martis primo aprilis, in civitate austria, super patriarcha-
li palacio. presentibus domino fulbero de sovergnano, phylippo 
domini concii, luvisino eius fratre, ulvino filio quondam domini 
candidi de civitate, federico de portis, henrico filio quondam do-
mini Brandilisii de civitate et aliis. […b 

a segue spazio bianco corrispondente a circa 8 lettere. b il resto della carta è lasciato 
bianco.  

183